

Hovedbestyrelsesreferat

HB-referat nr. 12/2006

6. september 2006

Ekstraordinært telefonhovedbestyrelsesmøde tirsdag den 29. august 2006 kl. 15.00 - 15.40.

Dagsorden: 1. Forslaget til finanslov for 2007

Deltagere:	Jørn Rise	Forbundsformand
	Marianne S. Nielsen	Næstformand
	Gert Ingo Leander	Næstformand
	Jens Norlund	DTS Hovedcentret m.v.
	Poul K. Rasmussen	DTS Hovedcentret m.v.
	Jens Erik Kristensen	DTS Nordjylland
	Poul Stenbek Pedersen	DTS Nordjylland
	Kjeld Folke Jensen	DTS Sydjylland-Fyn
	Mogens Osted	DTS Sydjylland-Fyn
	Lene Höilund Jensen	DTS Midt- og Sydsjælland
	Kim Theil Møllmann	DTS Midt- og Sydsjælland
	Jan Magnusson	DTS Nordsjælland-København
	Peter Hansen	DTS Nordsjælland-København
	Erik Tindgard Lauridsen	Sekretariatsleder
	Ole Pedersen	Redaktør
	Merete Keller Berdiin	Faglig sekretær
	Anette Albrechtsen	Faglig sekretær
	Jan Nørner	Faglig sekretær
	Connie Mortensen	Faglig sekretær
	Nina Nyboe	Faglig sekretær

Der var afbud fra:

Hans Kurt Larsen	Chefkredsen
Svend Erik Mikkelsen	DTS Midtjylland
Charlotte Rosdahl Schou	DTS Midtjylland
Henning Rasmussen	DTS Nordsjælland-København

1. Forslaget til finansloven for 2007

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om konsekvenserne for SKAT af regeringens forslag til finanslov for 2007, som samme dag var offentliggjort.

Personaleorganisationerne var blevet orienteret om forslaget på et møde hos skatteminister Kristian Jensen kl. 10.00. Forud for dette møde havde personaleorganisationerne i SKAT afholdt et formøde.

Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af situationen for SKAT, som bl.a. indebærer, at der skal ske en stor reduktion af personale ved naturlig afgang over de næste fire år. I det omfang der ikke sker den forventede naturlige afgang, vil der dog være garanteret lønsum til de ansatte i SKAT, således at der ikke skal ske afskedigelser i perioden.

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse konstaterede, at regeringen nu har fremlagt et finanslovsforslag for 2007, som samtidig indebærer en ramme for SKATs økonomi i de kommende fire år.

De økonomiske rammer er blevet til hos Finansministeriets "regnedrenge" på baggrund af analyser, som bl.a. bygger på den "Boston-rapport", som blev udarbejdet i 2005 forud for fusionen.

Dansk Told & Skatteforbund må konstatere, at disse analyser af ressourcerne derfor bygger på en situation, der var en ganske anden, end den, der er virkeligheden i SKAT i dag.

Dette skal også ses i sammenhæng med, at der som et led i finanslovsforslaget skal ske gennemførelsen af en ny indsatsstrategi i SKAT - en indsatsstrategi man endnu ikke kender til fulde, og som forbundet derfor har vanskeligt ved at vurdere de nærmere konsekvenser af.

Indsatsstrategien vil bl.a. bygge på, at der i højere grad skal udarbejdes en række risikoanalyser, som skal danne grundlag for prioritering af de opgaver, der skal løses i SKAT.

Dansk Told & Skatteforbund stiller sig stærkt tvivlende over for, at denne form for teoretiske analyser kan tage over fra det mere traditionelle kontrol- og inddrivelsesarbejdet - herunder ikke mindst når det gælder den præventive indsats.

Dansk Told & Skatteforbund frygter, at med de fremtidige ressourcer, der vil være til rådighed for SKAT, vil det blive endog meget vanskeligt at indkræve de penge til de offentlige kasser, som finanslovsforslaget forudsætter automatisk kommer ind.

Det virker som om, at regeringen er ligeglad med de penge, der tilføres de offentlige kasser som konsekvens af SKATs kontrol- og inddrivelsesarbejde. Disse resultater tæller ikke længere - i stedet skal der alene fokuseres på, at det såkaldte "skattegab" ikke bliver større. Et "skattegab" der er udtryk for differencen mellem den indkomst, der selvangives og den

indkomst i samfundet, der kan opgøres rent statistisk.

Samtidig skal der fremover ske en måling af borgernes og virksomheder-
nes holdning til SKAT - og man kan i den forbindelse frygte, at jo
mindre kontrol- og inddrivelsesindsats SKAT yder, jo større er tilfreds-
heden med SKAT og jo bedre bliver resultatet dermed.

Dansk Told & Skatteforbund må konstatere, at finansloven åbner op for,
at dem, der bevidst vil unddrage sig skatte- og afgiftslovene får lettere
vilkår - et angreb på den faglighed og faglige stolthed, der har været i
højsædet blandt Dansk Told & Skatteforbunds medlemmer.

Finanslovsforslaget taler om større retssikkerhed - men retssikkerhed for
hvem, spørger vi. Dansk Told & Skatteforbund frygter, det er det
modsatte, vore medlemmer kommer til at opleve.

Samtidig må Dansk Told & Skatteforbund konstatere, at fireårsaftalen
reelt kommer til at betyde fire år uden normal rekruttering til SKAT - et
forhold, der er ødelæggende for en arbejdsplads.

Aftalen sikrer ganske vist mod afskedigelser - og ifølge de meldinger fra
skattedirektørerne, der i dag er givet rundt omkring ved skattecentre
også mod tvangsforflyttelser i fireårsperioden. Men Dansk Told &
Skatteforbund frygter, at hvis der ikke sker den forudsatte naturlige
afgang frem til 2010, vil det blot betyde, at SKAT skubber afskedigelser
foran sig som en snebold.

Men måske vil arbejdsmiljøet i SKAT betyde, at der kommer en endnu
større naturlig afgang i de kommende år - fordi medarbejderne ikke
ønsker at blive på en arbejdsplads, der ganske vist har som mål at blive
den bedste, men hvor de politiske realiteter synes at blive ganske ander-
ledes.

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse vil fortsætte drøftelserne
omkring finanslovsforslaget på det ordinære hovedbestyrelsesmøde den
18. og 19. september. Allerede nu går forbundet dog i gang med at gøre
politikerne i Folketinget opmærksom på konsekvenserne af de drastiske
og helt uacceptable nedskæringer af personalet i SKAT.

Når finansloven er vedtaget, må forbundet forholde sig til det resultat,
der er konsekvens af den politiske behandling.

Herefter vil Dansk Told & Skatteforbund deltage aktivt i omsættelsen til
virkelighed i SKAT i dialog med SKATs ledelse - men med klar fokus på
medlemmernes ve og vel.

Jørn Rise

Ole Pedersen

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 18. september 2006

Jørn Rise

Marianne S. Nielsen

Gert Ingo Leander

Hans Kurt Larsen

Jens Norlund

Poul K. Rasmussen

Jens Erik Kristensen

Poul Stenbek Pedersen

Svend Erik Mikkelsen

Charlotte Rosdahl Schou

Kjeld Folke Jensen

Mogens Osted

Lene Höilund Jensen

Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson

Peter Hansen

Henning Rasmussen